РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2022 г.                              п. Стычновский                                            № 78.9/39-Р
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
на 2023 год

В соответствии с постановлениями Администрации Стычновского сельского поселения от 26.06.2018 № 59 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения», от 30.07.2018 № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Стычновского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                                                        С.В .Пономарев

                 Приложение
к распоряжению Администрации
Стычновского сельского поселения

            от 30.12.2022 г.  № 78.9/39-Р
План реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, участник (должность, ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Константиновского района
	Бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1  «Противодействие коррупции в
Стычновском
сельском поселении»
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет) Алпатова А.А.
	Х
	31.12.2023
	2,5
	-
	-
	-
	2,5
	-

	2
	Основное мероприятие
1.1.Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	предоставление коррупционных правонарушений
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие
1.2. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	предоставление коррупционных правонарушений
	31.12.2023
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие
1.3. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	               Х
	31.12.2023

-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие
1.4. Осуществление антикоррупционной муниципальной экспертизы нормативных правовых актов Стычновского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики

	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	выявление в
нормативных
правовых актах и их проектах
коррупциогенных факторов и их
исключение
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие
1.5.Совершенствование мер по
противодействию коррупции в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	выявление
коррупционных рисков при
осуществлении
закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд и их
исключение
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие

1.6. Проведение среди всех социальных слоев населения опросов в целях оценки уровня коррупции в Стычновском сельском поселении на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	оценка уровня коррупции в Стычновском сельском поселении для принятия дополнительных мер по минимизации коррупционных проявлений в Стычновском сельском поселении
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное мероприятие 1.7.

Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправления мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления и оперативное реагирование на неё
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие

1.8. Участие в обеспечении обучения муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии корруп​ции по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	формирование
антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	31.12.2023
	2,5
	-
	-
	-
	2,5
	-

	10
	Основное мероприятие 1.9

Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения публикаций антикоррупционной направленности.
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Подпрограмма 2
«Профилактика экстремизма и терроризма в Стычновском сельском поселении»
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	                Х
	31.12.2023
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	11
	Основное мероприятие

2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.
	гармонизация
межэтнических и межкультурных
отношений,
формирование
толерантного
сознания и
поведения
студентов,
гармонизация
межэтнических и
межкультурных
отношений среди населения
	31.12.2023
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	12
	Контрольное событие программы
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.

	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от
возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных
ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	13
	Итого по муниципальной программе Стычновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика

правонарушений»
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения) Специалист I категории (правовая, кадровая, архивная работа, регистрационный учет)
Алпатова А.А.

	Х
	Х
	3,5
	-
	-
	-
	3,5
	-